Совет депутатов Промышленного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

                                    Тридцать второй (очередной) сессии

08.02.2023 № 111

 п.Керамкомбинат
О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Промышленного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Промышленного  сельсовета Искитимского  муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Промышленного  сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав сельского поселения Промышленного сельсовета Искитимского  муниципального   района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Промышленного сельсовета Искитимского   муниципального района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Промышленного  сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Промышленного  сельсовета                                                              К.Э. Кутюн
Искитимского  района  Новосибирской области
Председатель Совета депутатов  Промышленного  сельсовета              Е.В.Романова
Искитимского  района  Новосибирской области

Приложение к решению

Тридцать  второй сессии Совета депутатов

Промышленного   сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

                                                                                                           от   08.02. 2023 года № 111
Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.1 Статью 22. "Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования" изложить в следующей редакции:
"Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Промышленного сельсовета, Главы Промышленного сельсовета
1. Депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, Главе Промышленного сельсовета гарантируются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства.

2. Депутаты Промышленного сельсовета осуществляют свою деятельность в следующих формах:

1) участие в сессиях, работе постоянных комиссий, рабочих группах Совета депутатов Промышленного сельсовета;

2) внесение на рассмотрение Совета депутатов Промышленного сельсовета проектов муниципальных актов;

3) направление депутатских запросов, обращений депутата;

4) в иных формах, в соответствии с действующим законодательством.

3. Депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, Главе Промышленного сельсовета гарантируются:

1) право на получение информации;

2) право на посещение:

а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;

б) органов местного самоуправления и муниципальных органов Промышленного сельсовета;

3) прием в первоочередном порядке:

а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;

б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов Промышленного сельсовета;

в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является Промышленный сельсовет;
4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.
4. Депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, Главе Промышленного сельсовета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, также гарантируются:

1) оплата труда;

2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;

3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-множительной техникой;

4) возможность использования служебного автотранспорта.

5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.
5. Оплата труда Главы Промышленного сельсовета, депутата, председателя Совета депутатов Промышленного сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного содержания (вознаграждения), ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.

6. Главе Промышленного сельсовета, депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью не более 13 календарных дней.

При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).

7. Депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется:

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц;

возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения соответствующего представительного органа муниципального образования и обратно.

8. Депутаты, председатель Совета депутатов Промышленного сельсовета, Глава Промышленного сельсовета вправе получать копии муниципальных правовых актов Промышленного сельсовета.

9. Порядок реализации гарантий депутатам, председателю Совета депутатов Промышленного сельсовета, Главе Промышленного сельсовета, определенных настоящей статьей, за исключением гарантий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 и подпунктом «а» пункта 3 части 3 настоящей статьи, устанавливается муниципальными правовыми актами Совета депутатов Промышленного сельсовета.";

1.2. Статью 22.1 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Промышленного сельсовета" - исключить.
Глава Промышленного  сельсовета                                                             К.Э. Кутюн
Искитимского района  Новосибирской области

Председатель Совета депутатов  Промышленного  сельсовета            Е.В. Романова
Искитимского района  Новосибирской области